Fernkurs People Coach:in Systemische
Coaching-Kompetenzen - heben Sie Ihr Team
auf das nachste Level

Titel Fernkurs People Coach:in Systemische
Coaching-Kompetenzen - heben Sie Ihr Team
auf das nachste Level

Zulassungsnummer 7484024

Veranstalter

Adresse: Haufe Akademie GmbH & Co.KG
Munzinger Stral3e 9
79111 Freiburg

Telnr: +49 761 59533900
E-Mail-Adresse: service@haufe-akademie.de
Webseite: https://www.haufe-akademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten aus dem Bereich Coaching von Teams und
Einzelpersonen zur Unterstiitzung im Berufsalltag

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Neu in der Rolle des People Coach - Die
divergierenden Rollen als People Coach/in -
Kommunikations- und Fragenkompetenz -
Handwerkszeug fur den/die People Coach/in -
Psychopathologie, Techniken und Tools - Der
Umgang mit Konflikten -
Organisationskompetenz und Change Prozesse
- Arbeitswelt im Wandel - Moderation und
Workshops als People Coach/in

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 9 Online-Module




Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen, ein erster

allgemeinbildender Schulabschluss sowie erste
praktische Erfahrungen im Berufsleben sind
von Vorteil; technische Voraussetzung: PC mit

Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prifungen:
| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

1.990,00 €
1.990,00 €
0,00 €

3

663,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
89

3.00

15

5 Online-Seminare (jeweils 2-4 Stunden) zu
den Themen: Start in den Fernkurs, Lean
Coffee (2 Termine), Konfliktmanagement,
Coaching; ein fakultatives e-Learning zum

Thema: Mental Health



