

# Fernkurs People Coach:in Systemische Coaching-Kompetenzen - heben Sie Ihr Team auf das nächste Level

<b>Titel</b>	Fernkurs People Coach:in Systemische Coaching-Kompetenzen - heben Sie Ihr Team auf das nächste Level
<b>Zulassungsnummer</b>	7484024

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Haufe Akademie GmbH & Co.KG Munzinger Straße 9 79111 Freiburg
<b>Telnr:</b>	+49 761 59533900
<b>E-Mail-Adresse:</b>	service@haufe-akademie.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.haufe-akademie.de">https://www.haufe-akademie.de</a>

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten aus dem Bereich Coaching von Teams und Einzelpersonen zur Unterstützung im Berufsalltag

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Neu in der Rolle des People Coach - Die divergierenden Rollen als People Coach/in - Kommunikations- und Fragenkompetenz - Handwerkszeug für den/die People Coach/in - Psychopathologie, Techniken und Tools - Der Umgang mit Konflikten - Organisationskompetenz und Change Prozesse - Arbeitswelt im Wandel - Moderation und Workshops als People Coach/in
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	9 Online-Module

# Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	keine besonderen, ein erster allgemeinbildender Schulabschluss sowie erste praktische Erfahrungen im Berufsleben sind von Vorteil; technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	1.990,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	1.990,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	3
<b>Höhe der Raten:</b>	663,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	6.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	89 Std. (119 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	3.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	15
<b>Präsenzunterricht:</b>	5 Online-Seminare (jeweils 2-4 Stunden) zu den Themen: Start in den Fernkurs, Lean Coffee (2 Termine), Konfliktmanagement, Coaching; ein fakultatives e-Learning zum Thema: Mental Health